
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH LẠNG SƠN 

   

Số:  144/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày 20 tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án tuyến cao 

tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 

năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật đầu tư theo phương thức 

đối tác công tư;  

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGTVT ngày 22/6/2022 của Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn một số nội dung về phương pháp, tiêu chuẩn đánh giá 

hồ sơ dự thầu lựa chọn nhà đầu tư theo phương thức đối tác công tư và mẫu loại 

hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao thuộc ngành giao thông vận tải; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn: số 41/NQ-

HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2022 về chủ trương đầu tư Dự án tuyến cao tốc 

cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT; số 58/NQ-HĐND ngày 19 

tháng 12 năm 2023 về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 2014/QĐ-UBND 

ngày 04/12/2023 về việc phê duyệt Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - 

Chi Lăng theo hình thức BOT; số 103/QĐ-UBND ngày 17/01/2024 về việc phê 

duyệt điều chỉnh Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình 

thức BOT; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định 

số 37/BC-SKHĐT ngày 20/01/2024. 

 
 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện Dự án 

tuyến cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT như sau: 

Hồ sơ mời thầu gồm 3 phần: 

Phần 1. Thủ tục lựa chọn nhà đầu tư 

Chương I. Chỉ dẫn nhà đầu tư 

Chương II. Bảng dữ liệu 

Chương III. Đánh giá hồ sơ dự thầu 

Chương IV. Biểu mẫu dự thầu 

Phần 2. Yêu cầu thực hiện dự án 

Phần 3. Dự thảo Hợp đồng và biểu mẫu Hợp đồng 

(Có Hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Các PCVP UBND tỉnh, phòng TH, 

  Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(VAT).  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Lương Trọng Quỳnh 

 


		2024-01-20T15:54:56+0700
	Lương Trọng Quỳnh


		2024-01-20T16:02:41+0700




